2023年５月 25日

各位

株式会社クシム

代表取締役会長 中川 博貴

（証券コード：2345 東証スタンダード市場）

（お問い合わせ先）代表取締役社長 伊藤 大介

電話０３－６４２７－７３８０

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

2023 年５月 24 日付で株式会社スケブベンチャーズ及びその共同保有者の連名により、大量

保有報告書の変更報告書が関東財務局に提出されたことにより、当社の主要株主に異動があっ

たことを確認いたしました。

２． 異動した株主の概要

主要株主でなくなった株主の概要

① 株式会社スケブベンチャーズ

（１） 名 称 株式会社スケブベンチャーズ

（２） 所 在 地 東京都港区南青山五丁目 11番９号

（３） 代表者の役職・氏名 岩野 裕一

（４） 事 業 内 容 投資業

② 株式会社シークエッジ・ジャパン・ホールディングス

（１） 名 称 株式会社シークエッジ・ジャパン・ホールディングス

（２） 所 在 地 大阪府岸和田市荒木町二丁目 18番 15号

（３） 代表者の役職・氏名 城丸 修一

（４） 事 業 内 容 投資業

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

① 株式会社スケブベンチャーズ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2023年４月 30日現在）

7,440個

（744,000株）
5.06％ ４位

異動後

（2023年５月 24日現在）

7,440個

（744,000株）
5.06％ −

② 株式会社シークエッジ・ジャパン・ホールディングス

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2023年４月 30日現在）

8,330個

（833,040株）
5.66％ ２位

異動後

（2023年５月 24日現在）

482個

（48,240株）
0.29％ −

（注１） 当該株主より提出された変更報告書に基づき記載しており、当社として当該株主名義の

実質所有株式数字について確認できたものではありません。また、異動後の大株主順位

についても確認できていないため記載しておりません。なお、異動後の株式会社スケブ

ベンチャーズ、株式会社シークエッジ・ジャパン・ホールディングスの共同保有におけ

る「総株主の議決権の数に対する割合」は、5.35％となります。

（注２） 総株主の議決権の数に対する割合は、2023年４月 30日現在の発行済株式総数

14,746,733株から議決権を有しない株式数を控除した総株主の議決権の数 147,105個に

基づき算出し、小数点第三位を四捨五入しております。

４． 今後の見通し

本件は、大量保有報告書（変更報告書）の提出に基づくものであり、今後の見通しについて

記載すべき事項はありません。

以上